

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải thể thao Công đoàn Trường Đại học SPKT Hưng Yên
Năm 2023

Thực hiện chương trình hoạt động của Công đoàn trường năm học 2023-2024; thiết thực chào mừng các ngày lễ trong năm: Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày phụ nữ Việt Nam (20/10/2023); chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2023); chào mừng kỷ niệm 57 năm ngày truyền thống nhà Trường (21/12/2023). Công Đoàn Trường phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn thể trong quý IV năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10/2023; Thiết thực lập thành tích chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 và 57 năm ngày truyền thống Nhà trường 21/12/2023;
- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, động viên khuyến khích phong trào tập luyện và thi đấu các môn thể thao của các đơn vị trong trường;
- Tăng cường giao lưu học hỏi, đoàn kết để phát triển phong trào tập luyện thể thao góp phần xây dựng đời sống văn hóa trong Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo VCNLĐ trong toàn trường, không phân biệt lứa tuổi tham gia thi đấu;
- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa Công đoàn trường và các đơn vị, tổ chức đoàn thể trong trường;
- Các vận động viên tham gia thi đấu phải thực hiện nghiêm túc luật, các quy định giải, đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình tham gia thi đấu; đoàn kết, thân ái trên tinh thần học hỏi lẫn nhau, phát huy tinh thần cao thượng trong thi đấu, fair play và đảm bảo tuân thủ các Quy chế, Điều lệ Giải và các quy định của Ban tổ chức.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA

Đối tượng: Là viên chức, người lao động (VCNLD);

Điều kiện tham gia: Các vận động viên là VCNLD đang công tác tại Trường và có đủ sức khoẻ để tham tập luyện và thi đấu.

III. TỔ CHỨC CÁC NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Môn Bóng chuyền hơi nữ

- Đối tượng tham gia thi đấu là nữ VCNLD và nữ sinh viên.
- Tổ chức thi đấu: Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên đồng thời tổ chức giải bóng chuyền hơi nữ VCNLD và giải bóng chuyền hơi nữ sinh viên. Ngày Hội thao sẽ tổ chức trận siêu cúp giữa đội nhất của nữ VCNLD và đội nhất của nữ sinh viên.

- **Thời gian (dự kiến):** 8/11/2023 khai mạc

- **Địa điểm:** Sân bóng chuyền hơi cơ sở Khoái Châu, cơ sở Mỹ Hào.

- Kế hoạch tổ chức giải cụ thể sẽ gửi tới các CDBP sau.

2. Môn Bóng đá nam

- **Thời gian (dự kiến):** 8/11/2023 khai mạc

- **Địa điểm:** Sân bóng đá cơ sở Khoái Châu

- Hình thức, thể lệ và trang phục thi đấu (Điều lệ đính kèm)

3. Môn Quần vợt nam, nữ

- **Thời gian (dự kiến):** 26/11/2023 khai mạc

- **Địa điểm:** Sân quần vợt Trung tâm VH&TT thị xã Mỹ Hào.

- Hình thức, thể lệ và trang phục thi đấu (Điều lệ đính kèm).

4. Môn bóng bàn nam, nữ

- **Thời gian (dự kiến):** 06/12/2023 khai mạc

- **Địa điểm:** Hội trường B2 cơ sở Khoái Châu.

- Hình thức, thể lệ và trang phục thi đấu (Điều lệ đính kèm)

5. Tổ chức ngày Hội thao

Các môn tổ chức trong ngày Hội thao:

- Môn đi bộ thể thao nam, nữ: Đi bộ thể thao tiếp sức, đi bộ thể thao cá nhân (Kế hoạch tổ chức giải cụ thể sẽ gửi tới các CDBP sau).

- Môn kéo co nam, nữ: Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 1 đội kéo co (8 nam, 8 nữ). Các đơn vị ít người có thể liên kết thành lập đội (tổ chức giải cụ thể sẽ gửi tới các CDBP sau).

- Trận siêu cúp bóng chuyền hơi giữa nữ VCNLD và nữ sinh viên.
- Trận chung kết môn bóng đá nam
- Trận chung kết môn bóng bàn
- Trận chung kết môn quần vợt
- **Thời gian (dự kiến):** 21/12/2023
- **Địa điểm:** Cơ sở Mỹ Hào
- Hình thức, thể lệ và trang phục thi đấu (Điều lệ đính kèm).

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Kinh phí luyện tập, thi đấu do các đơn vị bố trí.
2. Kinh phí tổ chức giải do Công đoàn trường bố trí.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành Công đoàn Trường thành lập Ban Tổ chức; mời trọng tài điều hành các nội dung thi đấu; xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, tổ chức bốc thăm để tổ chức Giải.

2. Giao cho Ban Văn Thể phối hợp với phòng Hành chính Quản trị, Bộ môn Giáo dục Thể chất & Quốc phòng chuẩn bị cơ sở vật chất, nội dung, sắp xếp các trọng tài cho các nội dung thi đấu, tổ chức chỉ đạo và điều hành Giải.

3. Các Công đoàn bộ phận báo cáo chủ trương, kế hoạch với đơn vị đồng cấp, thành lập các đội tuyển, tổ chức tập luyện nghiêm túc, tham gia giải theo đúng lịch trình của Ban Tổ chức sắp xếp và không ảnh hưởng đến công tác chuyên môn của các cá nhân và tập thể.

Lưu ý: Đối với mỗi nội dung Ban tổ chức sẽ thông báo cụ thể tới các CDBP.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải thể thao công đoàn Trường năm 2023, Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc liên hệ với đồng chí Trần Đức Nam - Trưởng ban Văn thể (SĐT: 094.7890123).

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (b/c);
- BTV (c/d);
- CDBP (t/h);
- Lưu VPCĐ.



Nguyễn Việt Ngự